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Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-01-2022 - 
31-12-2022 for Obton Finans A/S.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Aarhus, den 29-03-2023

Direktion

Søren  Lindgaard
Direktør

Bestyrelse

Anders Marcus Oliver Dahl Peters Søren Lindgaard
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Til kapitalejerne i Obton Finans A/S
 
Konklusion
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle 
stilling pr. 31-12-2022, samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 i 
overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Vi har revideret årsregnskabet for Obton Finans A/S for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022, der omfatter 
anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt regnskabspraksis ("regnskabet").
 
Grundlag for konklusion
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, 
der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i 
revisionspåtegningens afsnit Revisors ansvar for revisionen af regnskabet. Vi er uafhængige af selskabet i 
overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for 
revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har 
opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse krav og IESBA Code. Det er vores opfattelse, at det 
opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.
 
Udtalelse om ledelsesberetningen
Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.
 
Vores konklusion om regnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med 
sikkerhed om ledelsesberetningen.
 
I tilknytning til vores revision af regnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse 
overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med regnskabet eller vores viden opnået ved 
revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.
 
Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til 
årsregnskabsloven.
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med 
årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig 
fejlinformation i ledelsesberetningen.
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for 
at udarbejde et regnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af regnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere selskabets evne til at fortsætte driften; at 
oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde regnskabet på grundlag af 
regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille 
driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.
 
Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om regnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, 
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af 
sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse 
med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække 
væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan 
betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de 
økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af regnskabet.
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Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 
krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under 
revisionen. Herudover:
 

* Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i regnskabet, uanset om denne skyldes 
besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår 
revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at 
opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation 
forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, 
vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

 
* Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion 
om effektiviteten af selskabets interne kontrol.

 
* Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de 

regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
 
* Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af regnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift 

er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med 
begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi 
konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på 
oplysninger herom i regnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores 
konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores 
revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at selskabet ikke længere kan 
fortsætte driften.

 
* Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af regnskabet, herunder noteoplysningerne, 

samt om regnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der 
gives et retvisende billede heraf.

 
Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern 
kontrol, som vi identificerer under revisionen.
 

Aarhus, den 29-03-2023

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 33771231

Mads Meldgaard Henrik  Berring Rasmussen
Statsautoriseret revisor Statsautoriseret revisor
mne24826 mne34157



Obton Finans A/S

Virksomhedsoplysninger
 

- 6 -
 

Virksomheden Obton Finans A/S
Kristine Nielsens Gade 5 
8000 Aarhus C

CVR-nr. 33363125
Stiftelsesdato 10-12-2010
Hjemsted Aarhus
Regnskabsår 01-01-2022 - 31-12-2022

Bestyrelse Anders Marcus
Oliver Dahl Peters
Søren Lindgaard

Direktion Søren  Lindgaard, Direktør

Revisor PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Jens Chr. Skous Vej 1
8000 Aarhus C
CVR-nr.: 33771231

Pengeinstitut Nordea Bank Danmark A/S
Frederiks Plads 40
8000 Aarhus C
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets formål er at drive finansiel virksomhed i tilknytning til udbudte projekter i Obton-koncernen, herunder 
også medinvestering i projekter samt køb og salg af værdipapirer.
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-01-2022 - 31-12-2022 udviser et resultat på kr. 1.081.035, og 
selskabets balance pr. 31-12-2022 udviser en balancesum på kr. 151.648.950, og en egenkapital på kr. 47.686.244.
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning
Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle 
stilling.
 
Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold
Ingen væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold.
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Regnskabsklasse
Årsrapporten for Obton Finans A/S for 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser 
for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af regler fra regnskabsklasse C.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Omregning af fremmed valuta
Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem 
transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.
 
Monetære aktiver og forpligtelser i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Realiserede og 
urealiserede valutakursgevinster og -tab indgår i resultatopgørelsen under finansielle poster.
 
Generelt om indregning og måling
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af 
finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes 
omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte 
forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været 
indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og 
aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv 
rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag og tillæg/fradrag 
af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle beløb. Herved fordeles kurstab 
og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, 
og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
I moderselskabets resultatopgørelse indregnes den forholdsmæssige andel af de enkelte tilknyttede virksomheders 
resultat efter fuld eliminering af intern avance/tab og fradrag af afskrivning på koncerngoodwill.
 
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer indeholder renteindtægter samt realiserede og urealiserede 
kursgevinster.
 
Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.
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Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger samt realiserede og 
urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta.
 
Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration mv.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt skat 
vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Balancen
 
Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandele i associerede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger 
nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles efter den indre værdis metode opgjort efter moderselskabets 
regnskabspraksis til den forholdsmæssigt ejede andel af virksomhedernes egenkapital med tillæg af eventuel 
koncerngoodwill, fradrag for koncerninterne avancer og negativ goodwill. Virksomheder med negativ egenkapital 
måles til 0, idet den til den negative værdi svarende forholdsmæssige andel modregnes i eventuelle 
tilgodehavender. Beløb herudover indregnes under posten hensatte forpligtelser, såfremt der er en retlig eller 
faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.
 
Ved køb af virksomheder anvendes overtagelsesmetoden med omvurdering af alle identificerede aktiver og 
forpligtelser til dagsværdi på overtagelsesdagen.
 
Koncerngoodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens 
erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Koncerngoodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, 
der udgør 10 år. Afskrivningsperioden er foretaget ud fra en vurdering af den erhvervede virksomheds 
markedsposition og indtjeningsprofil samt branchemæssige forhold.
 
Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for 
nettoopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger 
anskaffelsesværdien.
 
Gældsbrevsbeholdning omfatter gældsbreve, der forventes holdt til udløb og måles til amortiseret kostpris. Ved 
amortiseret kostpris forstås gældsbrevenes resttilgodehavende optaget til en kurs, der beregnes som kursværdien 
(dagsprisen) ved anskaffelse med et tidsmæssigt beregnet tillæg af forskellen mellem denne kurs og indfrielseskurs.
 
Finansielle anlægsaktiver omfatter desuden unoterede værdipapirer og kapitalandele, der ikke forventes 
afhændet. Disse aktier måles til kostpris på balancedagen.
 
Værdiforringelse af anlægsaktiver
Den regnskabsmæssige værdi af finansielle anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for 
indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, fortages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe 
af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige 
værdi.
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Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som 
nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede 
nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.
 
Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Det svarer i al væsentlighed til nominel værdi, reduceret med 
nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.
 
Andre værdipapirer og kapitalandele
Andre værdipapirer og kapitalandele måles til kostpris.
 
Egenkapital
Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte 
eller fastsat i vedtægterne.
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig 
og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet eller 
afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes 
med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved 
modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være 
gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.
 
Gældsforpligtelser
Gæld der er optaget ved udstedelse af obligationer måles til amortiseret kostpris.
 
Amortiseret kostpris for kortfristede gældsforpligtelser svarer normalt til nominel værdi.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte 
acontoskatter.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses 
skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager sambeskatningsbidrag fra 
virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
 
Eventualaktiver og -forpligtelser
Eventualaktiver og -forpligtelser indregnes ikke i balancen, men oplyses alene i noterne.
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Note
2022

kr. 
2021

kr. 
Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede 
virksomheder 1 987.404 141.004
Indtægter af andre kapitalandele og værdipapirer 4.482.185 4.246.628
Andre finansielle indtægter 2 3.474.284 3.073.436
Nedskrivning af finansielle aktiver 3 -2.022.490 0
Finansielle omkostninger 4 -6.320.472 -3.263.132
Andre eksterne omkostninger -111.169 -97.298
Resultat før skat 489.742 4.100.638

Skat af årets resultat 5 591.293 -134.522
Årets resultat 1.081.035 3.966.116

Forslag til resultatdisponering
Årets resultat 1.081.035 3.966.116

1.081.035 3.966.116
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Note
2022

kr. 
2021

kr. 
Aktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 6 24.946.526 24.946.146
Kapitalandele i associerede virksomheder 7 755.780 1.362.756
Andre værdipapirer og kapitalandele 8 38.441.290 66.180.991
Gældsbreve og andre langfristede tilgodehavender 9 75.505.312 79.592.801
Finansielle anlægsaktiver 139.648.908 172.082.694

Anlægsaktiver 139.648.908 172.082.694

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 932.093 0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 102.000 7.111.992
Udskudte skatteaktiver 29.776 38.576
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder 615.002 0
Andre tilgodehavender 7.750.191 105.054
Tilgodehavender 9.429.062 7.255.622

Likvide beholdninger 2.570.980 914.500

Omsætningsaktiver 12.000.042 8.170.122

Aktiver 151.648.950 180.252.816
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Note
2022

kr. 
2021

kr. 
Passiver

Selskabsskapital 15.000.000 15.000.000
Overført resultat 32.686.244 31.605.209
Egenkapital 47.686.244 46.605.209

Gæld der er optaget ved udstedelse af obligationer 0 25.000.000
Langfristede gældsforpligtelser 0 25.000.000

Gæld der er optaget ved udstedelse af obligationer 25.000.000 0
Leverandører af varer og tjenesteydelser 63.849 63.749
Gæld til tilknyttede virksomheder 78.482.190 108.073.467
Selskabsskat til tilknyttede virksomheder 0 93.724
Anden gæld 416.667 416.667
Kortfristede gældsforpligtelser 103.962.706 108.647.607

Gældsforpligtelser 103.962.706 133.647.607

Passiver 151.648.950 180.252.816

Andre noteoplysninger 10, 11, 12, 13
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Selskabs Overført  
kapital resultat I alt

Egenkapital 01-01-2022 15.000.000 31.605.209 46.605.209

Årets resultat  1.081.035 1.081.035
Egenkapital 31-12-2022 15.000.000 32.686.244 47.686.244

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.
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1. Resultat af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder
Værdiregulering af kapitalandele i associerede virksomheder -12.976 0
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 1.000.380 141.004

987.404 141.004

2. Andre finansielle indtægter
Renteindtægter, bank 18.584 0
Renteindtægter, gældsbreve 3.455.700 3.055.056
Finansielle indtægter, tilknyttede virksomheder 0 18.380

3.474.284 3.073.436

3. Nedskrivning af finansielle aktiver
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver 2.022.490 0

2.022.490 0

4. Finansielle omkostninger
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder 5.062.134 1.992.758
Værdiregulering af kapitalandele i associerede virksomheder 0 12.976
Andre finansielle omkostninger 1.258.338 1.257.398

6.320.472 3.263.132

5. Skat af årets resultat
Selskabsskat -601.866 124.534
Regulering af udskudt skat 8.800 2.200
Regulering af skat tidligere år 0 -13.355
Udenlandsk skat 1.773 21.143

-591.293 134.522

6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris primo 28.287.109 28.287.109
Kostpris ultimo 28.287.109 28.287.109

Værdireguleringer primo -3.340.963 -2.482.114
Ændring som følge af valutakursregulering 0 147
Årets resultat 1.000.380 141.004
Udbetalt udbytte -1.000.000 -1.000.000
Værdireguleringer ultimo -3.340.583 -3.340.963

Regnskabsmæssig værdi ultimo 24.946.526 24.946.146
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7. Kapitalandele i associerede virksomheder
Kostpris primo 1.983.513 1.983.513
Kostpris ultimo 1.983.513 1.983.513

Af- og nedskrivninger primo -620.757 -463.781
Årets af- og nedskrivninger -12.976 -12.976
Udbetalt udbytte -594.000 -144.000
Af- og nedskrivninger ultimo -1.227.733 -620.757

Regnskabsmæssig værdi ultimo 755.780 1.362.756

Regnskabsmæssig værdi af indregnede koncerngoodwill 38.928 51.904

8. Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris primo 66.180.991 69.701.713
Tilgang 3.953.215 22.528.425
Afgang -29.670.426 -26.049.147
Kostpris ultimo 40.463.780 66.180.991

Årets nedskrivninger -2.022.490 0
Af- og nedskrivninger ultimo -2.022.490 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 38.441.290 66.180.991

9. Gældsbreve og andre langfristede tilgodehavender
Kostpris primo 79.592.801 21.845.593
Tilgang 16.595.123 61.584.295
Afgang -13.114.951 -3.837.087
Kostpris ultimo 83.072.973 79.592.801

Afdrag der forfalder indenfor 1 år -7.567.661 0
-7.567.661 0

Regnskabsmæssig værdi ultimo 75.505.312 79.592.801

10. Eventualforpligtelser
Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Rhea TopCo ApS. Selskabet hæfter derfor for indkomst skatter mv. 
og for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede 
selskaber. 

Selskabet har herudover ingen eventualforpligtelser pr. statusdagen.
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11. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger
Aktier i datterselskaber med en bogført værdi på 24.946 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld, der er optaget ved 
udstedelse af obligationer, 25.000 t.kr.

12. Koncernregnskab
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Obton A/S, Kristine Nielsens Gade 5, 8000 Aarhuc C.
Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til virksomheden. 
Selskabet indgår i koncernregnskabet for Rhea TopCo A/S, Kristine Nielsens Gade 5, 8000 Aarhus C, hvilket er 
selskabets ultimative modervirksomhed. Det pågældende koncernregnskab kan rekvireres ved henvendelse til 
modervirksomheden.

13. Medarbejderforhold
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
1 (2021: 1)


